
22.12.2006

 

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Торханского сельского поселения

от 22.12.2006г.  № 18/1

8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ «О БЮДЖЕТЕ ТОРХАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2006 ГОД»

На основании Закона Чувашской Республики от 24 ноября
2006 года № 54 «О внесении изменений в Закон Чувашской
Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики
на 2006 год»:

 Собрание депутатов Торханского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1.Внести в Решение Собрания депутатов Торханского
сельского поселения Шумерлинского района Чувашской
Республики от 12 декабря 2005 года № 4 «О бюджете Торханского
сельского поселения Шумерлинского района на 2006 год»
следующие изменения :

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Торханского сельского поселения на

2006 год по расходам в сумме  1512,7  тыс.рублей, в том числе
осуществляемых за счет доходов от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности – 51,5 тыс. рублей, по доходам –
1512,7 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и
неналоговые доходы – 1053,7 тыс. рублей, доходы от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,

получаемые бюджетными учреждениями, находящимися в ведении
главных распорядителей средств бюджета поселения  – 51,5  тыс.
рублей, средства районного фонда финансовой поддержки
(трансферты) –  272,0 тыс. рублей, средства районного фонда
компенсаций 135,5 тыс.рублей.»

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Установить на 2006 год:
бюджет текущих расходов в сумме  1362,7  тыс. рублей;
бюджет капитальных расходов в сумме 150,0 тыс.рублей, в

том числе бюджет развития 150,0 тыс.рублей.»
3.Внести изменения в приложения 2,3,4,5 к Решению

Собрания депутатов Торханского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики от 12 декабря 2005
года № 4 «О бюджете Торханского сельского поселения
Шумерлинского района на 2006 год» согласно приложениям 1,2,3,4
к настоящему Решению.

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Торханского
сельского поселения     В.Н. Надеев

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2  «ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ТОРХАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА  2006 ГОД» К РЕШЕНИЮ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ТОРХАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  «О БЮДЖЕТЕ  ТОРХАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2006 ГОД»

 
Ко д  б ю д же тн о й 
кла сс иф и ка ц и и 

Р о сс ий ской  Ф е де р а ц и и  

 
 

Н а и м ен ов а ни е  д о х о до в  
 

 
У ве ли ч е ни е ,  
у м е нь ш е н и е (-
)  

 

1  0 0  0 00 0 0  0 0 00 0 0  00 0  Д О Х О Д Ы  1 0 ,9  

1  0 1  0 00 0 0  0 0 00 0 0  00 0  Н А ЛО Г И  Н А  П РИ БЫ Л Ь, Д О Х О Д Ы  5 ,0  

1  0 1  0 20 0 0  0 1 00 0 0  11 0  Н а л о г н а  дох о д ы  ф и зи ч ес ки х  ли ц  5 ,0  

1  1 1  0 00 0 0  00  00 0 0  00 0  ДО Х О Д Ы  О Т  И С П О ЛЬЗ О В АН И Я  И М У Щ Е С Т В А, Н АХ О ДЯ Щ Е ГО С Я  
В ГО С У Д АР С Т В ЕН Н О Й  И  М У Н И Ц И П АЛ Ь Н О Й  С О Б С Т ВЕ Н Н О С Т И  

5 ,9  

 
1  1 1  0 50 1 1  0 1 00 0 0  12 0  

Ар ен дн а я  п л а та  и  по с ту п ле н ия  о т  пр о да ж и п р а ва  н а  за кл ю ч е н и е 
до го во р ов  а р ен ды  з а зе м л и д о р а згр а н и ч е н и я  гос у да р с тв е н н ой  
соб с тв е нн о сти  н а  з е м лю  (за  ис кл ю ч ен и е м  зем е л ь , 
пр е д на зн а ч ен н ы х  д ля  ц ел ей  ж и лищ н о го  стр о и те ль с тв а)  

5 ,9  

2  0 0  0 00 0 0  0 0 00 0 0  00 0  БЕЗ В О З М Е З Д Н Ы Е П О С Т У П ЛЕ Н И Я  -8 7 ,9  

20 2  0 10 1 0  1 0  0 0 0 0  1 51  До т а ци и бю дж е та м п о с е ле н ий  н а  вы р а в ни в ан ие  у р о в н я 
бю д ж е тн ой  о б е сп е ч ен но ст и   

-1 0 ,9  

2  0 2  0 24 1 3  1 0 00 0 0  15 1  С уб си ди и  бю дж е та м п о се ле н и й н а  пр е до ста вле н и е гр аж да на м  
су бс ид ий  н а  о п л а т у ж и ло го  п о м е щ е н и я  и  ко мм у н ал ь н ы х  ус л уг  

-7 7 ,0  

3  0 0  0 00 0 0  0 0 00 0 0  00 0  ДО Х О Д Ы  О Т  П Р Е Д П РИ Н И М АТ Е ЛЬС КО Й   И  И Н О Й  
П Р И Н О С Я Щ Е Й  ДО Х ОД  Д ЕЯ Т Е Л ЬН О С Т И  

6 ,5  

 ВС Е ГО  ДО Х О Д О В  -7 0 ,5  
 

-название Издания;
-наименование учредителя;
-фамилию и инициалы главного редактора;
-порядковый номер Издания и дату его выхода в свет;
-тираж;
-пометку «Бесплатно»;
-адрес редакции.
2.3. Издание включает три раздела:
- Первый раздел: решения Собрания депутатов Торханского

сельского поселения или проекты решений;
- Второй раздел: постановления и распоряжения главы

Торханского сельского поселения или проекты таких
постановлений и распоряжений;

- Третий раздел: официальная информация о социально-
экономическом и культурном развитии Торханского сельского
поселения, о развитии его общественной инфраструктуры,
официальные сообщения, сведения об официальных мероприятиях
и иная официальная информация.

2.4. Материалы, составляющие разделы номера Издания,
формируются в хронологическом порядке. В случае отсутствия на
момент подготовки очередного номера Издания материалов для
размещения в одном или нескольких разделах, данный номер

может быть издан без этих разделов.
2.5. Запрещается при опубликовании нормативных правовых

актов отступать от официального текста и давать неофициальный
комментарий.

                          III. Распространение Издания

3.1. Издание направляется бесплатно:
- депутатам Собрания депутатов Торханского сельского

поселения;
- в модельную библиотеку Торханского сельского поселения;
- учреждениям, организациям и предприятиям,

расположенным на территории    Торханского сельского поселения;
- в Шумерлинскую межрайонную прокуратуру;
- активным представителям общественности.

                     IV. Порядок прекращения выпуска Издания

4.1. Прекращение выпуска Издания, изменение его
организационно-правовой формы осуществляется в установленном
законодательством порядке.



2
ИЗМЕНЕНИЯ  ВНОСИМЫЕ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ 4  "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД   ПО   РАЗДЕЛАМ   И  ПОДРАЗДЕЛАМ,  ЦЕЛЕВЫМ   СТАТЬЯМ  И  ВИДАМ   РАСХОДОВ
ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  " К  РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ
ДЕПУТАТОВ   ТОРХАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ "О

БЮДЖЕТЕ  ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА  НА   2006  ГОД"
(тыс.руб.)

Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов бюджета предприни-
поселениймательской

деятельность

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 38,8 22,0 16,8

 Функционирование  местных администраций 01 04 43,8 27,0 16,8
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 43,8 27,0 16,8
Другие  общ егосцдарственные   вопросы 01 04 0010000 005 43,8 27,0 16,8
Резервный  фонд 01 13 0700000 184 -5,0 -5,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 2,1 0,0 2,1
Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 02 2,1 0,0 2,1
Существление  первичного  воинского  учета  на  территориях,
где  существуют  военные  коммисариаты 02 02 5190000 609 2,1 0,0 2,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ03 0,0 0,0 0,0
Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 24,6 25,3 -0,7
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 0,0 0,0 0,0
капитальнй  ремонт  жилищ ного  фонда 05 01 3500000 197 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  в  области  жилищного  хозяйства 05 01 3500000 410 0,0 0,0 0,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 24,6 25,3 -0,7
благоустройство 05 02 3510000 412 24,6 25,3 -0,7

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 -6,2 -6,2 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 -6,2 -6,2 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФ ОРМАЦИИ 08 -52,8 -41,1 -11,7
Культура 08 01 -52,8 -41,1 -11,7
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры08 01 4400000 327 -54,7 -43,0 -11,7
Библиотеки 08 01 4420000 327 1,9 1,9 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 0,0 0,0 0,0
Спорт 09 02 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 0,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 -77,0 -77,0
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 -77,0 -77,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 03 5050000 483 0,0 0,0
Оказание  социальной  помощ и 10 03 5050000 483 0,0 0,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ -70,5 -77,0 6,5

Увеличение,уменьшение(-) сумма

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Торханского сельского поселения

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ – ИНФОРМАЦИОННОГО ИЗДАНИЯ
«ВЕСТНИК ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА»

от 22.12.2006г.  № 18/5
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации”, п. 7 ст. 6 Закона
Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 “Об организации
местного самоуправления в Чувашской Республике”, ст. ст. 8, 38
Устава Торханского сельского поселения и в целях
информирования населения о деятельности органов местного
самоуправления Торханского сельского поселения

Собрание депутатов Торханского
сельского поселения решило:

1. Учредить с 1 января 2007 года печатное средство массовой
информации – информационное издание «Вестник Торханского
сельского поселения Шумерлинского района» для опубликования
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,

доведения до сведения жителей Торханского сельского поселения
официальной информации о социально-экономическом и
культурном развитии Торханского сельского поселения, о развитии
его общественной инфраструктуры и иной официальной
информации Торханского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемое Положение о печатном средстве
массовой информации – информационном издании «Вестник
Торханского сельского поселения Шумерлинского района».

3. Признать источниками официального опубликования
информационное издание «Вестник Торханского сельского
поселения Шумерлинского района» и размещение нормативных
правовых актов на сайте администрации Торханского сельского
поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

4. Установить, что информационное издание «Вестник
Торханского сельского поселения Шумерлинского района»
издается по мере принятия постановлений и распоряжений главы
Торханского сельского поселения Шумерлинского района,

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЕЧАТНОМ СРЕДСТВЕ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ – ИНФОРМАЦИОННОМ ИЗДАНИИ «ВЕСТНИК ТОРХАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА»

I. Общие положения

1.1. Печатное средство массовой информации –
информационное издание «Вестник Торханского сельского
поселения Шумерлинского района» (далее по тексту – Издание)
является муниципальным средством массовой информации и
источником официального опубликования муниципальных
нормативных правовых актов, учредителем которого выступает
Собрание депутатов Торханского сельского поселения.

1.2. Издание предназначено для опубликования
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,
доведения до сведения жителей Торханского сельского поселения
официальной информации о социально-экономическом и

культурном развитии Торханского сельского поселения, о развитии
его общественной инфраструктуры и иной официальной
информации.

1.3. Выпуск и распространение Издания производится за
счет средств бюджета Торханского сельского поселения тиражом
одного номера до 50 экземпляров.

                         II. Структура Издания и порядок подготовки
номера Издания

2.1. Издание выпускается по мере необходимости, но не
реже одного раза в месяц.

2.2. Каждый номер Издания должен содержать следующие
сведения (выходные данные):

7



РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Торханского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 22.12.2006г.  № 18/4
Руководствуясь п. 6 ст. 24 Устава Торханского сельского

поселения, на основании сметной стоимости услуг и в целях
реализации прав юридических и физических лиц на
удовлетворение дополнительных информационных потребностей,
повышения культурно-досугового обслуживания, активизации
использования имеющегося и привлечения дополнительного
ресурсного потенциала

Собрание депутатов
Торханского сельского поселения
решило:

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые учреждениями

Торханского сельского поселения (Приложения 1,2).
2.   Настоящее решение распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года, и подлежит
опубликованию в издании «Вестник Шумерлинского района».

3. Ответственность за осуществление и качество платных
услуг несут администрации учреждений Торханского сельского
поселения.

Глава Торханского
сельского поселения                                     В.Н. Надеев

ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ КЛУБНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование услуги Стоимость услуги 
(руб.) 

Вход на молодежную дискотеку 10= 
Проведение тематических вечеров отдыха                20= 
Проведение платных концертных и игровых программ                30= 
Издание (ксерокопирование) тематических сборников, сценариев                3=один лист 
Сдача в аренду зрительных залов для проведения концертов и других 
мероприятий 

 10 % от продажи 
         билетов 

 

ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ БИБЛИОТЕЧНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование услуги Стоимость услуги 
(руб.) 

Выдача коммерческой литературы (ночной абонемент) 5= 
Просмотр  журналов мод и снятие выкроек                 5= 
Выдача видео-кассет и СD-дисков                 10= 

Проведение тематических мероприятий                 20= 
Подготовка рефератов             3=одна стр. 
Ксерокопирование документов             3=одна стр. 
Сдача в аренду читальных залов для проведения различных акций  10% от продажи 

билетов 
 

6 3
ИЗМЕНЕНИЯ ВНОСИМЫЕ   В  ПРИЛОЖЕНИЕ  5 " РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА   ТОРХАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2006 ГОД      ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ИНЫМ  ПОЛУЧАТЕЛЯМ  БЮДЖЕТНЫХ  СРЕДСТВ  В

СООТВЕТСТВИИ  С  ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРОЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ"  К
РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ  ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ  " О  БЮДЖЕТЕ  ТОРХАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД"
(тыс.руб.)

Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов бюджета предприни-
поселениймательской

деятельность

Администрация  Торханского  сельского  поселения
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 38,8 22,0 16,8

 Функционирование  местных администраций 01 04 43,8 27,0 16,8
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 43,8 27,0 16,8
Другие  общегосцдарственные   вопросы 01 04 0010000 005 43,8 27,0 16,8
Резервный  фонд 01 13 0700000 184 -5,0 -5,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 2,1 0,0 2,1
Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 02 2,1 0,0 2,1
Существление  первичного  воинского  учета  на  территориях,
где  существуют  военные  коммисариаты 02 02 5190000 609 2,1 0,0 2,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ03 0,0 0,0 0,0
Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 24,6 25,3 -0,7
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 0,0 0,0 0,0
капитальнй  ремонт  жилищного  фонда 05 01 3500000 197 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  в  области  жилищного  хозяйства 05 01 3500000 410 0,0 0,0 0,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 24,6 25,3 -0,7
благоустройство 05 02 3510000 412 24,6 25,3 -0,7

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 -6,2 -6,2 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 -6,2 -6,2 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 -52,8 -41,1 -11,7
Культура 08 01 -52,8 -41,1 -11,7
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры 08 01 4400000 327 -54,7 -43,0 -11,7
Библиотеки 08 01 4420000 327 1,9 1,9 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 0,0 0,0 0,0
Спорт 09 02 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 0,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 -77,0 -77,0
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 -77,0 -77,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 03 5050000 483 0,0 0,0
Оказание  социальной  помощи 10 03 5050000 483 0,0 0,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ -70,5 -77,0 6,5

Увеличение,уменьшение(-) сумма



ИЗМЕНЕНИЯ ВНОСИМЫЕ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ  3  "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  ТОРХАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД   ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"  К   РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ  ТОРХАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ  " О  БЮДЖЕТЕ  ТОРХАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА  НА  2006  ГОД."

(тыс .руб.)

за  с чет
Наим енование Раздел Подразд ел ВСЕ ГО за с чет д ох одов от
рас ход ов бю д ж ета пред прини-

поселения м ательс кой
д еятельнос ти

О Б ЩЕ ГО СУДА Р СТВ ЕННЫЕ  В О ПРО СЫ 01 38,8 22,0 16,8
Ф унк ционирование м естных  ад м инистраций 01 04 43,8 27,0 16,8
Резервный фонд 01 13 -5,0 -5,0 0,0

НА Ц ИО НА Л ЬНА Я О Б О Р О НА 02 2,1 0,0 2,1
М обилизационная  и  вневойсковая   подготовк а 02 02 2,1 0,0 2,1

НА Ц ИО НА Л ЬНА Я Б Е ЗО ПА СНО СТЬ И ПРА В О О ХР  Д Е ЯТЕ Л ЬН 03 0,0 0,0 0,0
О бес печ ение противопож арной  безопас нос ти 03 10 0,0 0,0 0,0

ЖИЛ ИЩНО -К УМ М УНА Л ЬНО Е ХО З ЯЙСТВ О 05 24,6 25,3 -0,7
Жилищ ное  хозяйство 05 01 0,0 0,0 0,0
Ком м уналь ное   хозяйство 05 02 24,6 25,3 -0,7

О ХР АНА   О К РУЖА Ю ЩЕ Й  СР Е ДЫ 06 -6,2 -6,2
О храна   рас тительных   и   ж ивотных    видов    и   среды  их    
обитания 06 02 -6,2 -6,2

КУЛ ЬТУР А,К ИНЕ М А ТО ГР А Ф ИЯ,СРЕ Д СТВ А М А ССО В О Й ИНФ О Р М А Ц ИИ 08 -52,8 -41,1 -11,7
из них :Ку льту ра 08 01 -52,8 -41,1 -11,7

ЗД Р АВ О О ХР А НЕ НИЕ И СПО Р Т 09 0,0 0,0 0,0
из них :Спорт 09 02 0,0 0,0 0,0

СО Ц ИА Л ЬНАЯ ПОЛ ИТИК А 10 -77,0 -77,0 0,0
Социальное   обеспечение  населения 10 03 77,0 77,0 0,0
Другие вопросы  в   области   социальной   политики 10 06 -77,0 -77,0 0,0

ВСЕ ГО  Р АСХО Д О В -70,5 -77,0 6,5

Увелич ение, ум ень ш ение (-)  су мм ы

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Торханского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ  “О РЕГУЛИРОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ ПРАВООТНОШЕНИЙ
         В  ТОРХАНСКОМ   СЕЛЬСКОМ  ПОСЕЛЕНИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ”

от 22.12.2006г.  № 18/2
Руководствуясь Законом Чувашской Республики от 30 ноября

2006 года № 56 «О внесении изменений в Закон Чувашской
Республики «О регулировании бюджетных правоотношений в
Чувашской Республике»

Собрание депутатов  Торханского  сельского  поселения
решило:

1. Внести в Решение Собрание депутатов   Торханского
сельского  поселения   решило Шумерлинского района  от
06.05.2006  года №  9/2   «Об утверждении  Положения О
регулировании бюджетных правоотношений в  Торханском
сельском  поселении        Шумерлинского   района  Чувашской
Республики”   следующие изменения:

1.1 в пункте 1 статьи 5:
 в абзаце первом слово «полностью» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанные в настоящем пункте доходы от использования

имущества, находящегося в муниципальной собственности
Торханского  сельского  поселения  Шумерлинского района,
включаются в состав доходов бюджета Торханского  сельского
поселения  Шумерлинского района после уплаты налогов и сборов,
предусмотренных законодательством о налогах и сборах.»;

1.2 в статье 14 слова «органов исполнительной власти,
бюджетных учреждений» заменить словами «администрации
Торханского сельского  поселения Шумерлинского района и
муниципальных учреждений  Торханского  сельского  поселения
Шумерлинского района»;

1.3 главу  5 дополнить  статьей  20.1  следующего
содержания:

«Статья 20.1 Участие органов местного самоуправления

Торханского сельского  поселения  в реализации целей и задач
бюджета развития

Органы местного самоуправления вправе принимать участие
в реализации целей и задач бюджета развития в соответствии с
действующим законодательством.»

1.4 Пункт 2 статьи 37 добавить  абзацем  следующего
содержания:

«Финансовый орган администрации Шумерлинского района
создается в соответствии с Уставом Шумерлинского района и
действующим законодательством.»;

1.5 в статье 39 в абзаце девятнадцатом слова «взыскивает в
соответствии с договорами» заменить словом «списывает»;

1.6 в статье 40:
в абзаце восьмом пункта 1 слова «Российской Федерации»

исключить;
 пункт 6 после слов “отдельных расходов” дополнить словами

“, за исклю-чением расходов, осуществляемых им за счет средств,
полученных от предпри-нимательской и иной приносящей доход
деятельности,”;

1.7   в пункте 6 статьи 42:
в абзаце первом слова “минимальных государственных

социальных стан-дартов при безусловном исполнении долговых
обязательств” заменить словами “социальных нормативов и норм,
рекомендованных Правительством Россий-ской Федерации для
субъектов Российской Федерации, и расходов, определен-ных
пунктом 2 статьи 72 настоящего Решения”;

абзац второй изложить в следующей редакции:
“Пока не обеспечено финансирование социальных

нормативов и норм, рекомендованных Правительством Российской
Федерации для субъектов Рос-сийской Федерации, и расходов,
определенных пунктом 2 статьи 72 настоящего Решения, в проект
бюджета Торханского  сельского  поселения Шумерлинского района
не могут быть включены другие расходы, не связанные с
достижением указанных соци-альных нормативов, норм и
расходов.”;

1.8    в статье 44:
в абзаце первом пункта 1 слова “20 ноября” заменить

словами “19 ноября”;
в пункте 2 слова «постоянную Комиссию по бюджету и

экономике» и в пункте 3 слова «Комиссии по бюджету и экономике»
заменить словами «профильная комиссия» в соответствующих
падежах;

1.9  в статье 45:
абзац шестой пункта 2 дополнить словами “, получающим

указанную финансовую помощь”;
абзац седьмой пункта 2 дополнить словами “, получающим

указанную финансовую помощь”;
1.10 в абзаце 2 пункта 2 статьи 47 слова «Комиссия по

бюджету и экономике» заменить словами «профильная комиссия»;
1.11 в статье 51 слова  “постоянная  комиссия Собрания

депутатов  сельского  поселения” заменить словами “профильная
комиссия” ;

1.12 в пункте 1 статьи 72 слова “минимальных
государственных социальных стандартов” заменить словами
“социальных нормативов и норм, рекомендованных
Правительством Российской Федерации для субъектов
Р о с с и й с к о й
Федерации,”;

1.13 в пункте 2 статьи 82 слова “муниципальных
предприятий, бюджетных учреждений” заменить словами
“муниципальных унитарных предприятий Торханского сельского
поселения  Шумерлинского района и муниципальных учреждений
Торханского  сельского  поселения  Шумерлинского района”.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти
дней после дня его опубликования в издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава Торханского
сельского  поселения                                                       В.Н.Надеев

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Торханского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ
В ТОРХАНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

от 22.12.2006г.  № 18/3
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 08.01.1998г.

№ 8-ФЗ «Об основах муниципальной службы в Российской
Федерации», ст. ст. 7, 15, 20 Федерального закона от 27.07.2004г. №
79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации», Законом Чувашской Республики от 30.11.2006 г. № 66
«О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О
муниципальной службе в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Торханского сельского поселения
 решило:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение
о муниципальной службе в Торханском сельском поселении,
утвержденное решением Собрания депутатов Торханского
сельского поселения от 12 декабря 2005 г. № 4/2:

1.1. Пункт 1 части 2.2. изложить в следующей редакции:
«1) соблюдать Конституцию Российской Федерации,

федеральные конституционные законы, федеральные законы и
иные нормативные правовые акты Российской Федерации,
Конституцию Чувашской Республики, законы Чувашской
Республики и иные нормативные правовые акты Чувашской
Республики, Устав Торханского сельского поселения и иные
муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;»;

1.2. Часть 2.2. дополнить следующими пунктами:
«9) беречь муниципальное имущество, в том числе

предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;
10) представлять в установленном порядке предусмотренные

федеральным законом сведения о себе и членах своей семьи, а

также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему
на праве собственности имуществе, являющихся объектами
налогообложения, об обязательствах имущественного характера;

11) сообщать о выходе из гражданства Российской
Федерации или о приобретении гражданства другого государства
в день выхода из гражданства Российской Федерации или в день
приобретения гражданства другого государства;

12) соблюдать ограничения, выполнять обязательства и
требования к служебному поведению, не нарушать запреты,
которые установлены настоящим Положением и федеральными
законами;

13)  сообщать представителю нанимателя о личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая может привести к конфликту интересов, принимать меры
по предотвращению такого конфликта;

14) представлять представителю нанимателя при
поступлении на муниципальную службу, а также ежегодно не
позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера».

2. Настоящее решение опубликовать в издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава Торханского
 сельского поселения В.Н. Надеев

4 5


